
Contacto

Teléfono +34 922423546
Correo Electrónico ivalrodx@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5. Ed. Tres de Mayo 6ª pl.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAO-0019-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusM9c61JuwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad en varios centros docentes de la Consejería de
Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes.

Servicios de vigilancia y seguridad de varios centros docentes de la Consejería de Educación, FormaciónDescripción 
Profesional, Actividad Física y Deportes en la provincia de Santa Cruz de Tenerife, mediante porcedimiento de adjudicación
abierto, de regulación armonizada y tramitación ordinaria.
Valor estimado del contrato 1.734.666,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 843.678,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 788.484,62 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se contará a partir de la firma del mismo y puede prorrogarse por otros 24
meses. (Clausula 10 del PCAP)

Lugar de ejecución
Provincia de Santa Cruz de Tenerife
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación administrativa del “Servicio de vigilancia y protección en varios centros docentes dependientes
de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes en la provincia de Santa Cruz de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusM9c61JuwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Tenerife” a la empresa SECURITY SERVICES KUO, SL, con CIF B86881588, que ha obtenido una puntuación total de 74
puntos, evaluada mediante la aplicación de los criterios de adjudicación que se recogen en la cláusula 12 del PCAP que
rige la presente licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SECURITY SERVICES KUO,S.L.
NIF ****8158*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE CHILE 8 - PRIMERA PLANTA
(28290) LAS ROZAS DE MADRID España

Contacto

Teléfono +34 608684372
Correo Electrónico direccion@kuospain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 764.762,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 818.236,16 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se adjudicó a la proposición que ofertó la mejor relación calidad-precio en la ejecución del contrato,
evaluada mediante la aplicación de los criterios de adjudicación de la cláusula 12 del PCAP (criterios cualitativos y
económicos), por un importe total, con IGIC, 818.236,16 €, cuyo precio hora queda desagregado, según la tipología de la
hora, de la siguiente manera:

- Laborables diurnas (horas año estimadas: 6362) 24,62€ sin IGIC, 26,34€ con IGIC

- Laborables nocturnas (horas año estimadas: 4215) 25,31€ sin IGIC, 27,08€ con IGIC

- Fines semana y Festivos diurnas (horas año estimadas: 2248) 25,13€ sin IGIC, 26,89€ con IGIC

- Fines semana y Festivos nocturnas (horas año estimadas: 2392) 26,16€ sin IGIC, 27,99€ con IGIC.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



LugarAPERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO 1

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Buenos Aires, nº 5.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
El órgano de contratación anunciará la fecha definitiva,
mediante comunicación a través del PLACSP, en todo
caso con una antelación mínima de 3 días.

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CAC
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 15:00
Observaciones: Se debe tener en cuenta que la hora señalada se refiere a la hora oficial de la Plataforma
 (hora
peninsular) estableciéndose en la CCAA de Canarias, las 14:00 horas como hora límite para la presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmación de asistencia y DNI.

Otros eventos

https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal


Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Buenos Aires, nº 5.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a modificación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1 BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

C2 CALIDAD EN EL EMPLEO
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

C3 CURSOS DE FORMACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 16Cantidad Máxima 

C4 FOMENTO DE LA CONTRATACIÓN FEMENINA
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

C5 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=biL%2BXdvQaoBSY rkJkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199402-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013930162 |  2024-000853608 | Mon, 05 Aug 2024 14:02:34:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2985908225354319457196072054491886981 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=biL%2BXdvQaoBSYrkJkLlFdw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199402-2024:TEXT:ES:HTML

